Theo Quyết định thi hành án số 1090/QĐ-THADS ngày 19/9/2025; số 
01/QĐ-THADS ngày 01/10/2025 của THADS tỉnh Tuyên Quang thì bà Hoàng 
Thị Thanh Hiếu, sinh năm 1988, địa chỉ: Tổ dân phố 02, phường Bình Thuận, 
tỉnh Tuyên Quang.

Khoản phải thi hành:
- Án phí DSSTCGN: 955.000đ (Chín trăm năm mươi lăm nghìn đồng).
- Buộc bà Hoàng Thị Thanh Hiếu và ông Khổng Văn Nam phải liên đới 

cho Công ty Cổ phần Chè Sông Lô tiền thuê đất 38.208.170đ. Làm tròn 
38.208.000đ (Ba mươi tám triệu hai trăm linh tám nghìn đồng). Chia theo phần 
ông Nam phải trả cho Công ty Cổ phần chè Sông Lô là: 19.104.000đ (Mười chín 

triệu một trăm linh tư nghìn đồng) bà Hiếu phải trả cho Công ty Cổ phần chè 
Sông Lô là: 19.104.000đ (Mười chín triệu một trăm linh tư nghìn đồng) và lãi 
suất theo quy định.

Tại điểm b khoản 1 điều 12 Nghị định 62/2015/NĐ-CP ngày 18/7/2025 
của Chính phủ quy định:

“… Việc thông báo trực tiếp cho đương sự, người có quyền lợi, nghĩa vụ 
liên quan được thực hiện như sau:

Do bưu tá; người được cơ quan thi hành án ủy quyền;

[...]

thông tin tài khoản khách hàng đối với bà Hoàng Thị Thanh Hiếu có tài khoản 
thanh toán tại Agribank chi nhánh Thành Tuyên, Tuyên Quang (số tài khoản số 
8106205130590). Ngày 25/11/2025 Chấp hành viên đã ban hành Quyết định số 
22/QĐ-THADSKV1 về việc phong tỏa tài khoản của bà Hoàng Thị Thanh Hiếu 
với số tiền 27.901.320đ (Hai mươi bẩy triệu chín trăm linh một nghìn ba trăm 
hai mươi đồng). Để đảm bảo cho các khoản:

- Án phí DSSTCGN của bà Hoàng Thị Thanh Hiếu: 955.000đ (Chín trăm 
năm mươi lăm nghìn đồng)

- Bà Hoàng Thị Thanh Hiếu và ông Khổng Văn Nam có nghĩa vụ liên đới 
trả cho công ty Cổ phần chè Sông Lô số tiền còn lại là: 26.509.704đ và lãi suất 
theo quy định.

Ngày 02/12/2025 Chấp hành viên đã ban hành Quyết định số 32/QĐ-
THADSKV1 về việc khấu trừ tiền trong tài khoản của bà Hoàng Thị Thanh

[...]

Chấp hành viên đã tống đạt các quyết 
định thi hành án qua đường bưu điện. 

Ngày 07/10/2025 Chấp hành viên đã ra quyết định thu tiền của người phải 
thi hành án từ tiền ông Khổng Văn Nam được trả lại tại Quyết định thi hành án 
chủ động số 1094/QĐ-THADS ngày 22/9/2025, số tiền là 11.698.296đ (Mười 
một triệu sáu trăm chín mươi tám nghìn hai trăm chín mươi sáu đồng) để 
chuyển sang Quyết định thi hành án theo đơn yêu cầu số 01/QĐ-THADS ngày 
01/10/2025.

Hết thời hạn tự nguyện thi hành án, ông Khổng Văn Nam và bà Hoàng 
Thị Thanh Hiếu không tự nguyện thi hành; căn cứ khoản 1 Điều 44 Luật 
THADS, Chấp hành viên tiến hành xác minh điều kiện thi hành án của người